

---

# ***Spectronic Denmark A/S***

Haraldsvej 64 B, DK-8960 Randers SØ

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 13 44 98 48

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5-16

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 31/5-16*

Henrik Valentin Mortensen  
Dirigent  
Chairman



# Indholdsfortegnelse

## Contents

	Side <u>Page</u>
<b>Påtegninger</b> <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report on the Financial Statements</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	6
Beretning <i>Review</i>	7
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	10
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	13
Regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21

## Ledelsespåtegning Management's Statement

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Spectronic Denmark A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The Executive Board and Board of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Spectronic Denmark A/S for the financial year 1 January - 31 December 2015.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the financial position at 31 December 2015 of the Company and of the results of the Company operations for 2015.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.

We recommend that the Annual Report be adopted at the Annual General Meeting.

Randers, den 31/5-16  
Randers,

Direction  
Directing Board

Henrik Valente Mortensen  
adm. direktør  
CEO

Torben Leon Sørensen

Bestyrelse  
Board of Directors

S. Stockdale  
Simon Harold Stockdale  
formand  
Chairman

Daryl Ribeiro  
Daryl Mark Ribeiro

Henrik Valente Mortensen

Lance Evan Rosenzweig  
Lance Evan Rosenzweig

# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet *The Company*

Spectronic Denmark A/S  
Haraldsvej 64 B  
DK-8960 Randers SØ

Telefon: + 45 8791 8100

*Telephone:*

Telefax: + 45 8791 8181

*Facsimile:*

Hjemmeside: [www.spectronic.com](http://www.spectronic.com)

*Website:*

CVR-nr.: 13 44 98 48

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Randers

*Municipality of reg. office: Randers*

### Bestyrelse *Board of Directors*

Simon Harold Stockdale, formand (*Chairman*)  
Henrik Valente Mortensen  
Lance Evan Rosenzweig  
Daryl Mark Ribeiro

### Direktion *Executive Board*

Henrik Valente Mortensen  
Torben Leon Sørensen

### Revision *Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
DK-8000 Aarhus C

### Koncernregnskab *Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Cobham PLC.  
*The Company is included in the Group Annual Report of Cobham PLC.*

Koncernrapporten for Cobham PLC kan rekvireres på følgende adresse:  
*The Group Annual Report of Cobham PLC may be obtained at the following address:*

Cobham plc  
Brook Road, Wimborne  
Dorset, BH21 2BJ, UK.

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Bruttofortjeneste	30.741	48.430	37.804	70.090	49.034
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	2.130	13.604	2.540	36.418	3.426
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	1.122	-1.792	855	-1.549	695
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.494	8.893	1.915	26.010	3.007
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	63.291	81.972	56.062	82.991	77.408
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	47.925	45.431	36.538	49.624	38.613
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.078	-2.778	-2.908	-1.838	-1.519
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	51	62	68	67	67
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	3,4%	16,6%	4,5%	43,9%	4,4%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	75,7%	55,4%	65,2%	59,8%	49,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	5,3%	21,7%	4,4%	59,0%	6,4%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.



## **Beretning**

### **Review**

Årsrapporten for Spectronic Denmark A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets primære aktiviteter er udvikling, fremstilling og markedsføring af professionelt overvågningsudstyr til regeringer globalt.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.493.903. Ledelsen vurderer resultatet som værende tilfredsstillende for 2015.

Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 47.925.355.

#### **Grundlaget for indtjeningen**

##### **Forskning og udvikling**

Der afholdes løbende omkostninger til forskning og udvikling. Der er over årene opbygget en stor viden og ekspertise i selskabet. Det er en målsætning, at denne ekspertise fastholdes, samt at kompetencerne i selskabet udnyttes i forbindelse med udvikling af nye produkter.

The Annual Report of Spectronic Denmark A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

#### **Main activity**

The primary activities of the Company are development, production and marketing of professional surveillance equipment for governments globally.

#### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 2,493,903. Management consider the result for 2015 as satisfied.

At 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 47,925,355.

#### **Basis of earnings**

##### **Research and development**

Costs for Research and Development are expensed on a running basis. Over the years, the Company has acquired an extensive knowledge and expertise and thereby aims to maintain this expertise and utilize the Company's competences in connection with the development of new products.

# **Beretning**

## ***Review***

### **Forventet udvikling**

Der forventes i 2016 et finansielt resultat lidt bedre, sammenlignet med resultatet for 2015.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Spectronic Denmark A/S er i januar 2016 blevet solgt af Lockmann til Marlin Equity.

### **Outlook**

The Company expects similar or better profit in 2016 compared with 2015.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Spectronic Denmark A/S has been sold by Lockmann to Marlin Equity in January 2016.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>30.741.381</b>	<b>48.430.082</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-25.760.607	-31.829.280
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.851.068	-2.996.306
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>2.129.706</b>	<b>13.604.496</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	12.136	15.811
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	1.109.751	-1.807.314
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.251.593</b>	<b>11.812.993</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-757.690	-2.919.731
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>2.493.903</b>	<b>8.893.262</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.493.903	8.893.262
	<b>2.493.903</b>	<b>8.893.262</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Rettigheder <i>Rights</i>		0	162.311
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>0</b>	<b>162.311</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		844.681	909.829
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.617.962	3.910.180
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		3.935.581	188.553
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>7.398.224</b>	<b>5.008.562</b>
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investment</i>		3.344	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		573.008	37.608
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	8	<b>576.352</b>	<b>37.608</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>7.974.576</b>	<b>5.208.481</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

##### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Varebeholdninger</b>	9	<b>17.099.207</b>	<b>17.662.746</b>
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.979.482	6.351.995
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.623.730	37.472.922
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		441.746	539.004
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv	10	5.314.784	5.361.293
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter		930.716	1.111.854
<i>Prepayments</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<b>37.290.458</b>	<b>50.837.068</b>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>926.669</b>	<b>8.263.680</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.316.334</b>	<b>76.763.494</b>
<i>Current assets</i>			
<b>Aktiver</b>		<b>63.290.910</b>	<b>81.971.975</b>
<i>Assets</i>			

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		47.425.355	44.931.452
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	11	<b>47.925.355</b>	<b>45.431.452</b>
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	12	428.137	568.396
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>428.137</b>	<b>568.396</b>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		805.639	12.749.031
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>		5.439.770	6.689.299
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	5.410.687
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		711.181	3.261.342
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.949.507	7.094.516
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		31.321	767.252
<b>Kortfristet gæld</b> <b>Short-term debt</b>		<b>14.937.418</b>	<b>35.972.127</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>14.937.418</b>	<b>35.972.127</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>63.290.910</b>	<b>81.971.975</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	28.330.882	36.772.897
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.715.077	3.188.187
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	483.971	418.602
<i>Other social security expenses</i>		
	<b>31.529.930</b>	<b>40.379.686</b>
Overført til produktionslønnings	-5.769.323	-8.550.406
<i>Transfer to production wages</i>		
	<b>25.760.607</b>	<b>31.829.280</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b>2.367.164</b>	<b>2.049.293</b>
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>51</b>	<b>62</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	162.310	401.636
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.688.758	2.594.670
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	<b>2.851.068</b>	<b>2.996.306</b>
Rettigheder	162.310	401.636
<i>Rights</i>		
Bygninger	65.148	181.872
<i>Buildings</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.309.519	2.388.994
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	314.091	23.804
<i>Leasehold improvements</i>		
	<b>2.851.068</b>	<b>2.996.306</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	12.136	15.811
<i>Other financial income</i>		
	<u>12.136</u>	<u>15.811</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	48.869	266.509
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	-500	20.354
<i>Exchange adjustments</i>		
Valutakurstab	-1.158.120	1.520.451
<i>Exchange loss</i>		
	<u>-1.109.751</u>	<u>1.807.314</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	711.181	3.261.342
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	46.509	-341.611
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>757.690</u>	<u>2.919.731</u>



## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

##### Intangible assets

	Rettigheder
	<i>Rights</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	11.558.162
<i>Cost at 1 January</i>	
	<u>11.558.162</u>
Kostpris 31. december	11.558.162
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.395.852
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Årets afskrivninger	162.310
<i>Amortisation for the year</i>	
	<u>11.558.162</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	11.558.162
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>
<b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	
Afskrives over	<u>5-8 år</u>
<i>Amortised over</i>	5-8 years

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.452.204	22.045.258	351.009
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	1.017.301	4.061.119
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.452.204</u>	<u>23.062.559</u>	<u>4.412.128</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.542.375	18.135.078	162.456
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	65.148	2.309.519	314.091
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.607.523</u>	<u>20.444.597</u>	<u>476.547</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>844.681</u></b>	<b><u>2.617.962</u></b>	<b><u>3.935.581</u></b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>5-20 år</u> 5-20 years	<u>2-5 år</u> 2-5 years	<u>2-10 år</u> 2-10 years

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering for 2014 udgør DKK 2.100.000.

*According to the official property assessment for 2014, the value of the Danish land and buildings amounts to DKK 2,100,000.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 8 Finansielle anlægsaktiver

##### Fixed asset investment

	Andre værdipapirer <i>Other securities</i> DKK	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0	37.608
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.344	535.400
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.344</u>	<u>573.008</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>3.344</u></b>	<b><u>573.008</u></b>

#### 9 Varebeholdninger

##### Inventories

	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	14.779.244	14.313.413
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	2.319.963	3.349.333
	<u>17.099.207</u>	<u>17.662.746</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	-62.142	-120.647
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-708.858	-624.242
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	-4.443.380	-4.043.975
<i>Inventories</i>		
Hensatte forpligtelser og gældsforpligtelser	-100.404	-572.429
<i>Provision and debts</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	5.314.784	5.361.293
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	5.314.784	5.361.293
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>5.314.784</u>	<u>5.361.293</u>
<i>Carrying amount</i>		

# Noter til årsrapporten

## Notes to the Annual Report

### 11 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	44.931.452	45.431.452
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.493.903	2.493.903
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>500.000</b>	<b>47.425.355</b>	<b>47.925.355</b>

Selskabskapitalen består af 25.000 aktier à nominelt DKK 20. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 25,000 shares of a nominal value of DKK 20. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

### 12 Andre hensættelser

#### Other provisions

	2015	2014
	DKK	DKK
Hensættelse til garantiomkostninger <i>Provision for warranty expenses</i>	428.137	568.396
	<b>428.137</b>	<b>568.396</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
<i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	296.760	291.336
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	0	106.323
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Efter 5 år	0	0
<i>After 5 years</i>		
	<b>296.760</b>	<b>397.659</b>

#### **Kontraktlige forpligtelser**

#### *Contractual obligations*

Lejeforpligtigelse, uopsigelighedsperiode på 1 mdr.	0	32.000
<i>Leas obligation, period of non-terminability of 1 month</i>		
Lejeforpligtigelse, uopsigelighedsperiode på 108 mdr.	10.267.200	0
<i>Leas obligation, period of non-terminability of 108 months</i>		

*The period of nonterminability of the lease is 1 month.*

#### **Diverse**

#### *Other*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Thrane og Thrane A/S, der er administrationselskabet i forhold til sambeskatningen.

*The Group's Danish companies are jointly liable for tax of the Group's jointly taxed income etc. The total amount is stated in the Financial Statements of Thrane og Thrane A/S which is the management company in relation to the joint taxation.*

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial debts

Loans, such as mortgage loans and loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

### Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*